
МОУ «Нарминская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2024 г.                                                                     №52 

 

Об организации питания школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), руководствуясь Положением об организации 

питания обучающихся в МОУ «Нарминская средняя школа», с целью организации полно-

ценного, качественного, соответствующего требованиям нормативных документов пита-

ния учащихся, создания надлежащих условий для получения обучающимися общего обра-

зования 

 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить со 2 сентября 2024 года по 26 мая 2025 года обучающихся 1-4 классов МОУ 

«Нарминская средняя школа» в количестве 15 человек одноразовым бесплатным горячим 

питанием (завтраком) за счет средств федерального и регионального бюджетов из расчета 

70,93 рубля на одного ребенка в день. 

 

2. Организовать питание обучающихся 1-4 классов в соответствии с примерным 10-

дневным меню, утвержденным директором школы и согласованным с Роспотребнадзором. 

 

3. Обеспечить со 2 сентября 2024 года по 26 мая 2025 года обучающихся 5-11 классов 

МОУ «Нарминская средняя школа» в количестве 10 человек  бесплатным  горячим зав-

траком за счет средств муниципального бюджета из расчета 40  рублей в день на одного 

ученика. 

 

4. Организовать питание обучающихся 5-11 классов в соответствии с примерным 10-

дневным меню, утвержденным директором школы и согласованным с Роспотребнадзором. 

 

5. Организовать по согласию родителей для обучающихся 1-11 классов горячий обед за 

счет родительских средств из расчета 60 рублей  в день. 

 

6. Изменения в рацион питания вносить только с разрешения директора или лиц, его за-

мещающих, в соответствии с методическими рекомендациями. 

 

7. Установить следующий режим питания: 

 Завтрак – 10.30.-10.50 – 1-11 классы  (25 человек) 

 Обед – 13.10-13.30 – 1-11 классы (25 человек)  

                  

7. Кладовщику Бардышевой Е.В.: 

 нести ответственность за хранение и выдачу продуктов питания, 

 вести соответствующую документацию, согласно требований СанПиНа; 

 обсчитывать ежедневное меню; 

 своевременно сдавать отчеты по питанию, заявки - спецификации на приобретение 

продуктов; 

 не допускать прием продуктов от поставщиков без сопроводительных документов; 



 осуществлять контроль за уровнем сбалансированности питания обучающихся. 

8. Повару Гарабаевой О.В. 

 соблюдать технологию приготовления пищи, нормы закладки продуктов, 

 нести ответственность за качество приготовляемых блюд, 

 следить за поступлением качественной продукции. 

9. Воспитателю ГПД Шаровой Г.В. 

 вести соответствующую документацию, 

 составлять ежедневное меню-требование. 

10. Дежурному учителю, воспитателю ГПД присутствовать в столовой во время приема 

пищи. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                                                                Директор: ______ Г.А.Пантюшина 

 

 


